
ZARZĄDZENIE NR 122/2025 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 01 października 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publiczny 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 j .t. z póź. zm), § 14 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2025 rok.

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/63/2025 Rady Gminy z dnia 15 stycznia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 rok zmienionej:

- zarządzeniem Wójta Nr 13/2025 z dnia 14.02.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XII/68/2025 z dnia 26.02.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XIII/74/2025 z dnia 26.03.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2025 z dnia 27.03.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XIV/81/2025 z dnia 23.04.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 44/2025 z dnia 24.04.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 48/2025 z dnia 8.05.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 50/2025 z dnia 12.05.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XV/87/2025 z dnia 28.05.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 59/2025 z dnia 29.05.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 64/2025 z dnia 5.06.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XVI/95/2025 z dnia 16.06.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 72/2025 z dnia 25.06.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 98/2025 z dnia 21.07.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XVII/98/2025 z dnia 20.08.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 106/2025 z dnia 25.08.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 109/2025 z dnia 26.08.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 111/2025 z dnia 03.09.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XVIII/ l 01/2025 z dnia 18.09.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 120/2025 z dnia 22.09.2025 r. 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1
dochody w kwocie 95.705.894 zastępuje się kwotą 95.711.427 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym;
- dochody bieżące 72.965.783
- dochody majątkowe 22.745.644

2) w § 2
wydatki w kwocie 101.171.902 zastępuje się kwotą 101.177.435 zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- wydatki bieżące 71.741.093
- wydatki majątkowe 29.436.342



3) Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 122/2025 

z dnia 01.10.2025 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XI/63/2025 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 r.

Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejszenie Zwiększ. Plan po 
zmianach

801 Oświata i wychowanie 832.206 2.816 829.390
80153 Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

80.957 2.816 78.141

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

80.874 2.816 78.058

852 Pomoc społeczna 5.767.315 210 5.767.525
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
integracji społecznej

21.201 210 21.411

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

21.201 210 21.411

855 Rodzina 6.175.369 8.139 6.183.508
85503 Karta Dużej Rodziny 300 150 450

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

300 150 450

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

87.215 7.989 95.204

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

87.215 7.989 95.204

Razem 12.774.890 2.816 8.349 12.780.423

3



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

801 Oświata i wychowanie 36.390.308 2.816 36.387.492
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

80.957 2.816 78.141

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 801 28 773
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80.073 2.788 77.285

852 Pomoc społeczna 7.942.275 5.000 5.210 7.942.485
85202 Domy pomocy społecznej 612.710 5.000 607.710

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

612.710 5.000 607.710

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

21.201 210 21.411

4130 Składki na ubezpieczenia społeczne 21.201 210 21.411
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1.122.225 5.000 1.127.225

4300 Zakup usług pozostałych 22.142 5.000 27.142
855 Rodzina 7.153.857 8.139 7.161.996

85503 Karta Dużej Rodziny 300 150 450
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300 150 450

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

87.215 7.989 95.204

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 87.215 7.989 95.204

Razem 51.486.440 7.816 13.349 51.491.973

4



Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 8.349 zł

- 150 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny,
- 210 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne,
- 7.989 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Zmniejsza się plan dotacji o kwotę 2.816 zł w dziale 801 -  oświata i wychowanie, rozdział 80153 
paragraf 2010 w związku z niewykorzystaniem dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe.

Dokonuje się zmian w planie wydatków między rozdziałami w dziale 852.

Uzasadnienie

5



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 122/2025 

z dnia 01.10.2025 r.

Plan na 2025 rok
Z zakresu administracji rządowej 

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 525.800

01095 Pozostała działalność 525.800
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

525.800

600 Transport i łączność 10.943
60004 Lokalny transport zbiorowy 10.943

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10.943

750 Administracja publiczna 134.949
75011 Urzędy wojewódzkie 134.949

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

134.949

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

98.184

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

1.827

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.827

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 96.357
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96.357

801 Oświata i wychowanie 78.058
80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

78.058

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

78.058

852 Pomoc społeczna 363.523
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 358.227



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

358.227

85295 Pozostała działalność 5.296

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5.296

855 Rodzina 4.735.757
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4.640.103

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4.639.248

2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

855

85503 Karta Dużej Rodziny 450
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

450

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

95.204

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

95.204

R a z e m 5.947.214



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 122/2025 

z dnia 01.10.2025 r.

Plan na 2025 rok

z zakresu administracji rządowej

W Y D A T K I

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 525.800

01095 Pozostała działalność 525.800
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5.000
4110 Składki i na ubezpieczenia społeczne 847
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 123
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 624
4300 Zakup usług pozostałych 3.517
4430 Różne opłaty i składki 515.489
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200

600 Transport i łączność 10.943
60004 Lokalny transport zbiorowy 10.943

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.996
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 507
4300 Zakup usług pozostałych 7.440

750 Administracja publiczna 134.949
75011 Urzędy wojewódzkie 134.949

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99.136
4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 8.500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16.784
4120 Składki na fundusz pracy 2.429
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000
4300 Zakup usług pozostałych 2.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.100

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2.000

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

98.184

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

1.827

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173
4120 Składki na Fundusz Pracy 25
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 1.004
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 625

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 96.357
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 60.550
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.928
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 481
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28.383
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.771
4300 Zakup usług pozostałych 25
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 219

801 Oświata i wychowanie 78.058

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

78.058



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 773
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 77.285

852 Pomoc społeczna 363.523
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 358.227

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 358.227
85295 Pozostała działalność 5.296

4300 Zakup usług pozostałych 5.296
855 Rodzina 4.735.757

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4.640.103

3110 Świadczenia społeczne 4.007.103
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83.778
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 523.000
4120 Składki na fundusz pracy 3.784
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000
4300 Zakup usług pozostałych 4.000
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5.238

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1.200

85503 Karta Dużej Rodziny 450
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 450

85513
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

95.204

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 95.204
Razem 5.947.214


